標題　　　　　：連合「カスタマーハラスメント対策シンポジウム（2022年12月16日）」
の動画公開について
発信番号　　　：自治労発2023第0090号
発信日付　　　：2023年1月20日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日のご健闘に敬意を表します。

　連合は2022年12月16日に「カスタマー・ハラスメント対策シンポジウム」を開催しまし
たが、1月18日に、講演と事例報告の動画を公開いたしましたので、お知らせいたしま
す。
　今回は、「ILO第190号条約とカスタマー・ハラスメント対策」と題して新村響子弁護士
の講演、また、取り組み事例をＵＡゼンセン流通部門の佐藤宏太執行委員、自治労本部の
森本正宏総合労働局長が報告しました。

　今後のカスタマーハラスメント対策の取組にご活用をお願い申し上げます。

　【動画、資料公開場所】
https://www.jtuc-rengo.or.jp/activity/gender/harassment/index.html#customer_hara
ssment20221216

この件に関する問い合わせは、本部総合労働局（担当、永田・津田）までお願いします。